Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 28 станицы Темижбекская

Муниципального образования Кавказский район

Приказ

  «09»  _января_ 2023 года                                                                                   №_37/1 п__

                                                           Ст. Темижбекская

О внесении в текст изменений и дополнений

к Положению «Об оплате труда работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад  № 28 станицы

Темижбекская муниципального образования Кавказский район, являющееся

приложением №4  Коллективного договора МБДОУ д/с № 28 прошедшим

уведомительную регистрацию 02.03.2021 г. № 51

            В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом «Об образовании в Российской Федерации» (пункт 1 части 3 статьи 28),

Постановлением «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных

учреждений муниципального образования Кавказский район» №  1936 от 19.12.2022года,

Постановлением № 1935 от 19.12.2022года «О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования Кавказский район от 30 ноября 2021 г.

№ 1753 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению

образования администрации муниципального образования Кавказский район»,

Уставом МБДОУ д/с № 28, решением Общего собрания работников (протокол заседания

от 09.01.2023 года № __), в целях приведения локальных нормативных актов МБДОУ д/с

№ 28 в соответствие с требованиями действующего трудового законодательства

Российской Федерации, приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемый текст изменений (приложение №1 к

данному приказу), вносимых в Положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад

№ 28 станицы Темижбекская муниципального образования Кавказский район.

2. Ознакомить работников под личную роспись с вводимыми настоящим приказом

изменениями в вышеуказанный локальный нормативный акт.

3. Разместить вводимые настоящим приказом изменения на информационном стенде

для работников и на официальном сайте детского сада информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти рабочих дней со дня

издания настоящего приказа.

4.    Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 28                                     О.П.Дегтярева

Приложение №1

к приказу № _37/1 п_     от 09.01.2023г.

Текст изменений и дополнений

к Положению «Об оплате труда работников Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад  № 28 станицы

Темижбекская муниципального образования Кавказский район, являющееся

приложением №4  Коллективного договора МБДОУ д/с № 28 прошедшим

уведомительную регистрацию 02.03.2021 г. № 51

1. Внести  следующие изменения в текст действующих изменений к коллективного

договора  на 2021-2024 года «Положения Об оплате труда работников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский

сад № 28 станицы Темижбекская муниципального образования Кавказский район»:

-на основании Постановления администрации муниципального образования

Кавказский район № 1935 от 19.12.2022 г. « О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования Кавказский район от 30.11.2021 г. №

1753 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению

образования администрации муниципального образования Кавказский район»;

- на основании Постановления администрации муниципального образования

Кавказский район № 1936 от 19.12.2022 г.  «Об отраслевых системах оплаты труда

работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский

район.

1.1.  В разделе 3. Порядок и условия  установления базовых окладов (базовых

должностных окладов), базовых ставок заработной платы, подраздел 3.1. читать в

следующей редакции:

 Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

профессиональным квалификационным группам по занимаемой должности работников

МБДОУ д/с  № 28:

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня                                                                5956 рублей;

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня                                                                 6056 рублей;

Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников                                        6662 рубля;

Профессиональная квалификационная группа

должностей  руководителей структурных подразделений            9082 рубля.

1.2. В раздел 5. Выплаты стимулирующего характера, подраздел 5.13. ч в следующей

редакции:

         «Работникам ежемесячная стимулирующая надбавка за выслугу лет  может быть

установлена  в  зависимости от общего количества лет, проработанных в учреждениях

образования, в следующих размерах:

при стаже работы от 1 года до 5 лет - 5%

при стаже работы от 5 года до 10 лет - 10%.

при стаже работы от 10 лет – 15%».

1.3.   Приложение 1 «Положение о распределении стимулирующей части фонда

оплаты труда», в раздел 3. Условия и порядок определения стимулирующих

выплат, подраздел 3.2 читать в следующей редакции:

         « Работникам ежемесячная стимулирующая надбавка за выслугу лет  может быть

установлена  в  зависимости от общего количества лет, проработанных в учреждениях

образования, в следующих размерах:

при стаже работы от 1 года до 5 лет - 5%

при стаже работы от 5 года до 10 лет - 10%.

при стаже работы от 10 лет – 15%».

1.4.  Приложение №2 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы», изложить в следующей редакции:

«По профессиональным квалификационным группам (ПКГ) и размеры повышающих

коэффициентов к минимальным размерам окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы

1. По занимаемым должностям работников муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения  детский сад   № 28

№ п/п Профессиональная группа/ квалификационный

уровень

Повышающие

коэффициенты

1 2 3

1. Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня

Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 5956 рублей

1.1  Помощник воспитателя; секретарь учебной части  0,00

2. Должности  работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня

Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 6056 рублей

2.1 1 квалификационный уровень:

 Младший воспитатель

0,00

3. Должности педагогических работников

Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 6662 рублей

3.1 1 квалификационный уровень:

инструктор по труду; инструктор по физической

культуре; музыкальный руководитель;

0,00

3.2 2 квалификационный уровень:

Инструктор-методист; концертмейстер; педагог

дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог

0,08

3.3 3 квалификационный уровень:

Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший

0,09

инструктор методист; старший педагог

дополнительного образования

3.4 4 квалификационный уровень:

Преподаватель 2; преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности; руководитель

физического воспитания; старший воспитатель;

старший методист; тьютор 3; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед)

0,10

4. Должности руководителей структурных  подразделений

Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы –9082 рублей

4.1 1 квалификационный уровень:

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом, лабораторией,

отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими

структурными подразделениями, реализующими

общеобразовательную программу и

образовательную программу дополнительного

образования детей 4

0,00

4.2 2 квалификационный уровень:

Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу дополнительного

образования детей.

0,05

1 За исключением должностей работников высшего и дополнительного

профессионального образования.

2 Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому

составу.

3 За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного

профессионального образования.

 4 Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню.

 5 Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3

квалификационному уровню.

2.  Настоящие  изменения  вступает в силу с 01.01.2023года

		2023-03-31T08:34:08+0300
	Дегтярева Оксана Павловна
	Я - автор этого документа